Polydamas.

270

Hector.

ambo nati erant, sed ille hasta, hic uerbis præstantior. Hic inquam Polydamas, sapientia præditus singulari, huiusmodi orationem habuit: Velim amicissimum, quæ meâ sententiâ sit, consideretis. Iubeo enim ut Ilium relictis castris & nauibus ante lucem repetamus. Etenim quo magis ille uir Agamemnoni succederebat, eo facilius Achiui uinci poterat. Leptabam ego ad agilem & utrinque uersatilem Græcorum classem nos congressos, eam assecuturos sperabam. Nunc uero fortem Achillem maiorem in modum timeo. Siquidem superbus eius animus, medijs campi (ubi Græci & Troiani dirimunt prælium) finibus minime contentus erit, sed de ciuitate & uxoribus nostris pugnabit. Quamobrem (mibi credite) reuertamur. Euenient quæ dixi. Nunc noctis gratia abstinere. Quod si crastina nos hic deprehendunt, impetum facto, & aliquo sane cognitus alacer altum Ilium aggredietur. Si fugerimus, multi nostrum canibus uulturibusque deuorandi cadent. Utinam hoc uerbis duntaxat audierimus. Quod si me audietis, hac nocte summa ope urbem munire, turres & portas claustris obfirmare custodisque curabimus. Luce autem aduentante, armati per turres disponamur. Quod si è nauibus Ilium expugnatum uenerit, iniquo loco, re male gesta, lustrata urbe, & uario equorum discursu contentus, rursus naues repetet. Nunquam autem urbem ui irrumperere audebit, neque expugnabit, priusquam albi canes deuorabunt. Hunc perorantem toruo oculo intuitus Hector, Polydamas, inquit, tu me non amplius alloquaris, cum iubeas ut Ilium repetamus. Nonne hæc tibi nusquam satis superque moenibus clausi delitimus superiori tempore? Priami ciuitatem nationes aliæ multo auro atque arte abundantem prædicabant. Nunc præciosa domorum suppellestilia perierunt, multa in Phrygiam, multa in claram

Mæoniam

Meoniam empta asportata sunt, ex quo maximus nobis  
 iratus est Iupiter. At nunc cum nobis mutuo consilio fa-  
 uere coeperit, ut hanc apud naues gloriam consequeremur,  
 & mari hostes concluderemus, fugiendum consulis? O  
 stulte, ne ego te amplius in populo huiusmodi loquentem  
 audiam. Nemo id sibi Troianorum persuaserit, neque ego  
 permittam. Sed agite, & quae dicam persuasos omnes uo-  
 lo, his nunc in castris & acie, primum corpora, inde cu-  
 stodiam curate, & uigilate omnes. Qui autem ex Troia-  
 nis opum copia alios sollicitat, eas distribuat, & consumat  
 in populum. Satius hoc, quam si ijs Achiui potiantur. Sub  
 lucem uero armati ad naues pugnam commitemus. Quod  
 si magnus Achilles prodierit, haud detrectabo, sed contra  
 congressus, aut ipse, aut ego magnam gloriam referam.  
 Communis belli fortuna est, sternentem sternit. Hanc He-  
 ctoris concionem laudibus prosecuti sunt Troiani, stulti  
 quidem, quippe a quorum mentibus Minerua discesserat.  
 Laudauerunt itaque Hectorem perperam consulentem, sa-  
 num autem Polydamantis consilium nemo. Inde omnes  
 coenati. At Graeci tota nocte insomnes fleuerunt, & Achil-  
 les in primis amici exanimi pectus affatim stillantibus per  
 ora lachrymis pertrectans, iubati leonis instar, qui catu-  
 los ex densa sylua a uenatore abreptos repetito cubili non  
 inueniens, tristis & praenimia ira furens, uiri uestigia  
 prosequens, uniuersam peragrat sylvam: talis Achilles la-  
 chrymis ad Myrmidones conuersus, Heu, inquit, quam Achilles.  
 stulte locutus sum die illa, cum clarum Menoetium hor-  
 tatus sum, ut Opunta filium duceret, qui Ilium peteret  
 praedae particeps. At Iupiter non omnes hominum cogi-  
 tationes ratas facit. Si quidem ita fata iuebant, ut eadem  
 humus utriusque nostrum sanguine aspergeretur. Nam  
 ⁊ neque